ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «​​​____ » ____________    20___ г. № ______
МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 10 декабря 2008 г. № 940
Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от          10 декабря 2008 г. № 940 "Об уровнях безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств и о порядке их объявления (установления)» (далее – Постановление) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 50, ст. 883; № 51, ст. 5964) следующие изменения:

1. Из абзаца второго пункта 3 Постановления исключить слова «либо Министра транспорта Российской Федерации».
2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания: «В случае объявления (установления) уровней безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств, (в том числе судов и портовых средств) в порядке, установленном пунктом 3 настоящего Постановления,  руководитель Федерального агентства морского и речного транспорта (уполномоченное им должностное лицо) устанавливает в отношении таких судов и портовых средств уровень охраны, соответствующий установленному уровню безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                   Д. Медведев